

REFERAT

Møde i: Sundhedsfagligt Råd for Neurokirurgi
Dato: 31. august 2021
Kl.: 12.00 – 12.30
Sted: Teams
Deltagere: Jannick Brennum (formand)
Morten Ziebell (næstformand)
Torben Bøge-Rasmussen
Tine Lundbak
Janne Jacobsgaard
Niels Agerlin
Peter Sættrup
Tiit Illimar Mathiesen (afbud)

Dato: 1. september 2021

Referent: Mariann Kofoed (sekretariat SFR)

Dagsorden:

1. Velkomst v. formandskabet

Med dagsorden var udsendt oversigt over rådets medlemmer efter at Anders Kruse og Marianne Juhler er udtrådt af rådet.
Der er efter mødet besluttet at overlæge Viola Olesen indtræder så der fortsat er repræsentation fra Rygsektion RH.

2. Orientering fra formandskabet

- Indmelding til helgeom sekventering v. Morten

Regionerne er blevet bedt om at indstille yderligere sygdomsområder (ud over de allerede udpegede 13 sygdomsområder: <https://ngc.dk/nyheder/2021/februar/12-patientgrupper-valgt-til-helgeomsekventering>) til helgeomsekventering (WGS) på Nationalt Genom Centers infrastruktur mhp. efterfølgende anvendelse i den kliniske behandling og/eller rådgivning.

SFR Neurokirurgi har indstillet helgeomsekvensering af meningeomer, da dette er et voksende forskningsfelt der vil spille sammen med vores vision om et center of excellence indenfor for precision management of meningiomas. Vi har aktuelt en ny gradering og flere ph.d. studerende i gang på netop dette projekt.

3. Drøftelse af ønske om flexforløb i speciallægeuddannelse / høringsfrist 1.9. 2021

Høringsmateriale var udsendt med dagsorden. Der er ikke fra SST's side lagt op til ændringer i dimensioneringsplan for Østdanmark. Dette er en udfordring da flere ældre kirurger er på vej på pension. Der tidligere har været rettet henvendelse til SST med ønske om oprettelser af flere hoveduddannelsesforløb men dette er ikke imødekommet.

Neurokirurgerne er interesseret i at overtage frie hoveduddannelsesforløb fra andre specialer, ligesom der bydes ind på et flexforløb delt mellem RH / Aalborg. Flexforløb mellem RH / Region Syd kunne ligeledes overvejes.

4. Revision af dokumenter som SFR Neurokirurgi er ansvarlig for

SFR har ansvar for opdatering af 2 vejledninger med frist oktober 2021. Det aftales at Morten reviderer vejledning om visitation og Niels vejledning om organdonation.

Hvis redaktører skønner det relevant, sendes udkast til bemærkning blandt rådets medlemmer.

5. Eventuelt

På baggrund af aktuel høring om praksiskonsulenters rolle var der en drøftelse om hvordan samarbejde med praksissektor kan styrkes. Peter oplyste, at praksis gennem deltager i udformning af forløbsbeskrivelser gennem den regionale praksiskonsulentordning, og opfordrede til at melde ind til "Praksisnyt" der udkommer hver 14. dag, da dette er en hurtigere vej end VIP-vejledninger, der ofte ikke læses af praksis. Endvidere er erfaring at forløbsbeskrivelserne "strander" når det kommer til overgang til kommunal sektor.

Det aftales, at forløbsbeskrivelser fra reumatologi og neurokirurgi deles i gruppen.

Der vil blive indkaldt til ad hoc-møder på Teams ved større høringer, og én gang årligt holdes fysisk møde i rådet – næste gang sommeren 2022.